3. Paurus libro LXXI11. ad Edictum. — Prae-

toriae stipulationes aut rei restitutionem contivent,
aut incertam (1) quantitatem.

§ 1.—Sicuti (2) stipulatio ex operis ‘novi nuntia- .

tione, qua cavetur, ut opus_restituatur, ideoque
sive actor, sive reus decesserit pluribus heredibus
relictis, uno vincenta vel victo totum opus restitui
debebit; quamdiu enim aliquid superest, tamdiu
non potest videri opus restitutum. .

2.—Incertam quantitatem continet stipulatio
judicatum solvi, et rem ratam dominum habitu-
ram, et damni intecti, et his similes; in quibus re-
spondetur, scindi eas in personas heredum, quam-
vis possit dici, ex persona heredum promissoris
non posse descendentem a defuncto stipulationem
diversam conditionem cuiusque facere; at in con-
trarium summa ratione fit, ut uno ex heredibus
stipulatoris vincente in partem eius committatur
stipulatio; hoc. enim facere verba stipulationis:
«quanti ea res est». Sed si unus ex heredibus pro-
missoris totam rem possideat, in solidum eum da-
mnandum Iulianus seribit. In quantum autem ipse
ea stipulatione, vel fideiussores, an omnino tenean-
tur, dubitari potest; et videndum ait, ne non com-
mittatur. Sed si lite contestata possessor decesse-
rit, unum ex heredibus non maiore ex parie da-
mnandum, licet totum fundum possideat, quam ex
qua (3) heres est.

8. ULeianus (4) kbro LXXIX. ad Edictum.—

Generaliter in omnibus praetoriis stipulationibus

et procuratoribus satisdatur. -

4. PauLus libro LXXYV. ad Edictum. — Praeto-
riae stipulationes saepius interponuntur, guum sine
culpa stipulatoris cautum esse desiit.

6. Iven libro XLVIII, ad Edictum. — In omni-
bus praetoriis stipulationibus ‘hoc servandum est,
ut, si procurator meus stipuletur, mihi causa co-
gnita ex ea stipulatione actio competat. Idem est,
et quum institor in ea causa esse coepit, ut inter-
posita persona eius dominus mercie rem amissu-
rus (5) sit, veluti bonis eius venditis; succurrere
enim domino Praetor debet.

8. IpEM libro XIV. ad Plautium. — In omnibus
praetoriis stipulationibus, in quibus primo fieri ali-
quid (), deinde si factum non sit, poenam inferi-
mus, poenge nomine stipulatio committitur.

(&) Taur.; certam, sl oddice Fi., Br.
(s; Restitutionam rei, inserta Hal,
(8) parte, insertan Hal. Vulg,
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§ 10.—Pero si fuera conveniente que se aiiada, 6
se quite, ¢ se cambie algo en la estipulacién, tam-
bién esto sera de la jurisdiccién del Pretor.

8. Pavro; Comeniarios.al Edicto, libro LXXIII.
— Las estipuiaciones pretorias contienen 6 la res-
titucion de la cosa, 6 una cantidad incierta,